inflação, o comportamento dos contribuintes, o crescimento populacional e 

outros fatores externos ou internos que provoquem aumento ou mesmo 

decréscimo da receita prevista. 

O Plano Plurianual 2026-2029 envolve recursos orçamentários da ordem de R$ 

1.417.858.000,00 (Um Bilhão, Quatrocentos e Dezessete Milhões, oitocentos e 

cinquenta e oito mil Reais) para esse quadriênio: 

MUNICÍPIO:BEBERIBE (CE) 

PLANO PLURIANAL - 2026 A 2029 

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA — R$ Milhares 

Descrição da Receita 2026 2027 2028 2029 

Total no 

Quadriênio 

RECEITAS CORRENTES 318.809.768 329.999.994 340.724.998 351.798363 1.341.333.323